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​Väckande av ärende gällande Sunnerbyskolans provisoriska moduler​

​Sammanfattning av ärendet​
​Den nya Sunnerbyskolan håller på att byggas och eleverna är därför sedan hösten 2025​
​placerade i tillfälliga moduler vid Kyrkskolan. Dessa moduler har visat sig ha allvarliga brister​
​i arbetsmiljön; bland annat problem med ventilation, temperaturreglering och säkerhet. Under​
​hösten har det varit extremt varmt i modulerna, och i november uppstod kyla och kraftig lukt,​
​vilket ledde till flera utrymningar och inställd undervisning. Undersökningar har identifierat fel​
​i ventilationen och andra tekniska brister.​

​Information om situationen har kommunicerats till vårdnadshavare via V-klass, men Barn-​
​och utbildningsnämndens ledamöter fick information sent och i mindre omfattning än​
​föräldrarna. Detta har medfört kritik mot bristande informationsflöde till nämnden, som bör ha​
​minst samma nivå av information som vårdnadshavarna för att kunna vara informerade vid​
​frågor och oro.​1

​Bakgrund​
​Den nya Sunnerbyskolan ska byggas på samma plats som den tidigare skolan och därför är​
​Sunnerbyskolans elever sedan hösten 2025 och under minst två år inrymda i tillfälliga​
​moduler vid Kyrkskolan. Dessa moduler har tidigare stått vid Tallbackaskolan, men flyttades​
​till Kyrkskolan under sommaren, då Tallbackaskolans elever hade flyttats till Vanstaskolan​
​inför hösten 2025. Under de åtta år som modulerna har stått vid Tallbackaskolan, har det varit​
​problem med ventilationen.​

​Även Sunnerbyskolans elever och lärare har upplevt problem med ventilationen sedan​
​skolstarten i augusti 2025. Det har varit otroligt varmt i modulerna när det varit varmt ute som​
​under augusti och september. Dessutom har det varit svårt att öppna fönstren och ett fönster,​
​som också fungerar som nödutgång, har varit alldeles för svårt och omständligt att öppna för​
​att kunna fungera som nödutgång och har därför dömts ut som nödutgång. Det gör att vissa​
​salar inte får användas, då det inte finns en fungerande nödutgång.​

​När vintern och därmed också kylan kom måndagen den 17 november blev det i stället kylan​
​och inte värmen som var problemet. Det var så kallt att eleverna fick sitta med jackorna på​
​sig inne och i en sal var det bara 9 plusgrader och den kunde därför inte användas. Förutom​
​problem med för låg temperatur, har det också uppstått en stank i alla moduler. Stanken har​

​1​ ​Sammanfattning AI-genererad av Copilot.​

​Västerby byväg 1​
​137 94 NORRA SORUNDA​

​Tel 0708-92 17 50​
​www.sorundanet.se​

https://sorundanet.se/facebook/
https://sorundanet.se/instagram/
https://sorundanet.se/x/
https://sorundanet.se/youtube/
https://sorundanet.se/tiktok/


​varit så kraftig att det inte går att vistas i lokalerna. Tisdagen den 18 november utrymdes​
​eleverna till andra lokaler efter lunch. Ledningen tog beslut om att ingen undervisning över​
​huvud taget skulle ske i modulerna onsdagen den 19 november. Undervisningen för​
​mellanstadiets sex klasser fick därför bedrivas i gymnastiksalen och utomhus medan​
​Fastighetsavdelningen och Parmaco AB, leverantör av modulerna undersökte lokalerna och​
​hittade en hel del fel, bland annat gällande ventilationen.​

​Torsdagen den 20 november kunde eleverna återgå till modulerna igen, men med reservation​
​för att det fortfarande fanns risk för utrymning. Fredagen den 21 november vid lunch kom ett​
​nytt beslut om utrymning och klasserna fick gå hem. Beträffande kommande vecka, vecka 48​
​räknar skolan med att kunna ha verksamhet i modulerna fram till lunch. Eleverna äter lunch i​
​modulerna och efter lunch kommer årskurs 4 ha sin undervisning i fritidsrum i Kyrkskolan.​
​Årskurs 5 slås ihop och har lektion i matsalen i Kyrkskolan och årskurs 6 slås ihop och har​
​sina lektioner i Sorunda bygdegård.​

​Ovanstående information om vad som hände den 17 november och framåt har funnits att​
​läsa i V-klass för föräldrarna. Däremot informerades inte Barn- och utbildningsnämndens​
​ledamöter om de här allvarliga bristerna i arbetsmiljön för Sunnerbyskolans elever och​
​personal, trots att det är nämnden som är ytterst ansvarig. När undertecknad hade fått​
​samtal från oroliga och upprörda föräldrar, kontaktades både Barn- och utbildningsnämndens​
​ordförande och Barn- och utbildningsförvaltningens chef via mejl på tisdag kväll. Svar kom​
​endast från ordförande som lovade att informera nämndens ledamöter, vilket dock inte​
​skedde. Inte förrän på fredagen vid lunchtid kom det ett mejl till ledamöterna som hade​
​vidarebefordrats av en av nämndsekreterarna från en avdelningschef.​

​När vår kommun inte kan bedriva undervisning för grundskolans elever på grund av så här​
​allvarliga brister är det inte acceptabelt att Barn- och utbildningsnämndens ledamöter inte​
​informeras. När informationen väl kommer, fem dagar efter att problemen uppstod, är den​
​bristfällig. Nämnden bör ju ha åtminstone samma information som föräldrarna och helst​
​också få den lite tidigare för att kunna ta ansvar när oroliga och irriterade föräldrar hör av sig.​

​Yrkande​
​Vi yrkar på att få kontiuerlig och direkt information från Barn- och utbildningsförvaltningens​
​chef, även mellan nämdmöten, när det gäller de tillfälliga modulerna för Sunnerbyskolans sex​
​klasser beträffande:​

​1.​ ​vad som händer​

​2.​ ​vilka fel som uppdagas​

​3.​ ​vilka åtgärder som vidtas​

​4.​ ​när felen är åtgärdade.​
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